Мчлrrrцlltrlпыtое бIод:lttетное допIко.пьнос об;rазоваr.ельное уtIре?кленлIе
Петрозаводского городского оliрyга

<<ffeTcrtlrfi сil"ц IiоiuIIеIIспl)чюrцего вLrда ЛЪ 1l <Бyраr.лrно>
(МДОУ <<Щетсlсllй сад Jф 11>)

IIрикАз

01.09.2025 JYs 122- ол

О HitЗrttt.rerrttll 0l,ветственIIого лllца зл реlLпrIз!rцII]о llHTIItiol);lvrrrlrroHHoli п0.|IIITI,IIIII в М{ОУ <f{етскllй
сirд J\Ъ 11>

В СООтветствие со статьей lЗ.З Фелерального закона от 2_5 деrrабря 2008 г, Ns 27З-ФЗ <О гцlотиводеriствиr.t
КОРР\'ПЦИИ). ОРганиЗации работы по цротиводеЙствию коррYпцIrи в МЩОУ <ЩетсrtиЙ сад N9 1l))
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить ответственныл{ лицол{ за реадизацию антIIкоррlrпционной подитLtки в М[ОУ <;I,етсrurй
сад }Ъ 11>, зir рабоц' по гцrофилаrtтике коррупционных и Ilных правонарушений зал{есгителя 3авед\rIощсго
по BN4P Михайлову Наделtду Юрьевну.

2. Возлотtить на Михайловl, Н.Ю. с.цедующие (l),нrtции:

' осущесТвление рецrлярногО il{ониторинГtl хода и эффективности реалиЗации антикоррупционноii
полIlтики в М{ОУ к!етский сад ЛЪ 1t>;

. внесение изпrенений Во вн5rlрgццие ЛокаJIьные акты по профltлаIOике коррупционных и иных
правонарушениri:

. контроль за работой по проведению анализа и экспертизы издаваеrIых докуI{ентов ItорпIативпоrо
xapalсepa по вопроса\1 противодеriствиrl корр]Iпции:

' соЗданИе единой систеN,Iы N{ониторинIа и инфорrлированIш работников по проблеп,rапI корр\.пI{иIr:
. осJ-цествление антикоррупционной пропаганды и воспIIтания:
. обеспе,Iение соб,тоДения работника}lи ограниченrrй. запретов, цrебований о предотвращении !lл1.I

урегулировании конфлиrста интересов, исполнения ипlи обязанностей, yстановленных в}ryтренниi\,{и
локальныN{и актаN{и:

. пришIтIlе N{ep по вьUIвлению и )rстранению гц)rгIин Il \.словий, способствующих во:]нлIкновению
кон(lликта интересов на рабочеN{ месте;

о обеспечение деятельности коN,Iиссии по противодействию коррупции, по контролю за соблlодениелл
работн1lttаltи требований к поведеншю при испо,цнении трудовьrх функций и yрег)rлIrровilнию
конфликта интересов;

, окtlзание работниtсапl (щrr.r привлсаIенIlи специалистов по согласованиrо) консультативноii похIощи
гIо вопросаr{, связанныNl с приN,{енениеN,I на прzктике требований к сл.чжебноN,{Y поведенIfiо и общtrх
ПРИНЦИПОВ СЛУЖебнОгО поведения работниttов, а Taloкe с уведоil{лениеN,r представItте,lя нани\Iitте.j-IJI
(РабОТОДателя), оргалов проIýрац,ры. иных органов о (DaKTfu\ совершенIш работнl.пtап,rи
организации коррупционных ц)авонарушений;

о обеспеTение реализациИ работникапtИ организациИ обязанностИ уведоN{лrIтЬ ПРе.ЩСТОВИТ01-IЯ
нанип,{ателЯ (работоДате.ця), органЫ грок,чратурЫ, иIIые органы обо всех случаrп обращения к Hrtшt
каких-либо лиц в целях c&пoHeHIUI IIх к совершению корруrrционных правонарушений;

о организацIш правового просвещения работников организацrrи (привлсчение специа,пистов);
. проведениес"пуяtебныхпроtsерок]
. обеспеЧение провеl)i(и достоверности и поJIноты сведений, проверкI{ соблюдснлut работнttrtаrtи

органIrзации требований tt слуяtебноп,ly поведенIrю:
. подIотовка цроектов норN,rативных правовьrх aIýoB о противодействии коррупцIrIr:
, взаиI{оДействие с правоохранительныNIи органами по реализации [tep, направ,ценных на

IIредYпрежденIIе (гцrофилактиrсу) коррYпции и на вьUIвление субъектов коррупционных
правон:tрl,шениli, В Сду1139 вьIявлениrI коррупцLrонных правонаlryшений незаN1сдлIffельное
инфорлrrтрование правоохранительных органов.
з. Заrrестителtо заведующего по ВМР Михайловолi н.ю. ознакоl,IItть всех работнIIков с

доIý\,{ентаNIи по профиЛактике коррупции в М!ОУ к!етскrтй сад N9 1l>и в дальнеriшелr всех работнлrrtов,
приниNIаеN,{ых на рабоry в МЩОУ кflетсr<иt"l сад N9 l1>, под подпись.

4, Контро-пь за исполнениеil,I приказа оставляю за собоri.

Завеццбщr,; МДОУ

С прикiлзоп,t ознакоN,{лена :

михайлова
i1

козловская И.в

т